
 

 

Katowice, dnia 8 maja 2023 r. 
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Szanowna Pani 

 

 

 

 

   

Dotyczy: włączenia przystanku „Tychy Osiedle O” do obsługi przez linię metropolitalną 

M10 

 

Szanowna Pani, 

 

W odpowiedzi na petycję z dnia 03.03.2023 r. (zarejestrowaną w Zarządzie Transportu 

Metropolitalnego w Katowicach w dniu 15.03.2023 r. pod nr kancelaryjnym 16290/23) 

w sprawie włączenia przystanku Tychy Osiedle „O” do obsługi przez linię metropolitalną 

M10, uprzejmie informujemy, że została ona poddana analizie. 

 Zadaniem linii M10 jest przede wszystkim zapewnienie bezpośredniego, 

szybkiego połączenia w relacji: Katowice – Tychy – Kobiór przy zwiększonej 

częstotliwości kursowania. Trasa przejazdu linii M10 oraz lista przystanków 

autobusowych obsługiwanych przez przedmiotową linię na terenie miasta Tychy, to efekt 

uzgodnień Zarządu Transportu Metropolitalnego z Urzędem Miasta Tychy.  

Trasa ww. metrolinii została zaprojektowana w taki sposób, by w jak największym 

zakresie przejąć zadania przewozowe linii nr 14. Z uwagi na przyspieszony charakter linii 

do obsługi zostały włączone jedynie najważniejsze przystanki, tj. spełniające m.in. funkcję 

punktów przesiadkowych dla wielu linii autobusowych. 

Przystanek Tychy Osiedle „O” znajduje się w niewielkiej odległości 

od obsługiwanego linią M10 przystanku Tychy Lodowisko (około 300 metrów). Ponadto 

pragniemy zauważyć, że z przystanku Tychy Osiedle „O” w kierunku Katowic odjeżdża 

linia nr 4 z częstotliwością kursowania co 30 minut w godzinach szczytu 

komunikacyjnego. Z kolei w kierunku południowych rejonów miasta, Parku Wodnego czy 

Hal Targowych dojazd zapewniają linie trolejbusowe: B, E, F, G oraz linie autobusowe: 

L, 75, 82, 137, 551, co świadczy o wysokim skomunikowaniu dla osiedli „O” i „P”. 

Mając na uwadze powyższe przedmiotowa petycja została rozpatrzona negatywnie. 

  

Z poważaniem 
 

 
Załączniki 

1. Klauzula Informacyjna dot. rozpatrywania skarg i wniosków 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. ZTM: OP, OR 

 


